
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 «Колокольчик» общеразвивающего вида» с.Эмеково 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл

ПРИКАЗ № 38

с. Эмеково 2$ мая 2022 г.

«О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения работников по 
предотвращению конфликта интересов МДОУ «Детский сад № 5 «Колокольчик» 
общеразвивающего вида» с.Эмеково

На основании письма учреждения «Отдел образования администрации Волжского 
муниципального района» от 24.05.2022г. № 256 «О необходимости внести исправления» 
и для приведения локальных нормативных актов в соответствии с действующим 
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в пункт 1 Кодекса этики и служебного поведения работников по 
предотвращению конфликта интересов МДОУ «Детский сад № 5 «Колокольчик» 
общеразвивающего вида» с.Эмеково и изложить определение «Конфликт интересов»
в следующей редакции:

«Конфликт интересов - ситуация, при которой у работника при 
осуществлении им профессиональной деятельности возникает личная 
заинтересованность в получении материальной выгоды или иного 
преимущества и которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение 
работником профессиональных обязанностей вследствие противоречия между 
его личной заинтересованностью и интересами воспитанника, родителей 
(законных представителей) воспитанников.»
2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

И.о. заведующего ДОУ Л.И. Элембаева


